b. Karya Tafsir M. Quraish Shihab

M. Quraish Shihab memiliki banyak karya tulis, salah satunya adalah
karya tafsir yang dibuatnya, yaitu Tafsir Al-Mishbah, pada Jumat, 18 Juni
1999 M /4 Rabi’ul Awal 1420 H. M. Quraish Shihab mengawali tulisannya
di Kairo Mesir. Tafsir Al-Mishbah ditulis ketika M. Quraish Shihab
menjabat menjadi duta besar serta ia juga berkuasa penuh di Somalia,

Mesir, dan Jibuti. M. Quraish Shihab menyelesaikan Tafsir Al-Mishbah
pada 5 September 2003 M /8 Rajab 1423 H, ketika dia sudah pulang ke-
Jakarta. Secara metodologis, M. Quraish Shihab menafsirkan Tafsir Al-
Mishbah menggunakan sebuah metode tahlilī, yakni sebuah metode
penafsiran yang menafsirkan surah demi surah, atau ayat demi ayat secara
berurut sesuai susunan ayat dalam Al-Qur’an.

M.

Biografi Buya Hamka
Memiliki nama lengkap H. Abdul Malik Karim Amrullah terkenal

dengan julukan Buya Hamka, lahir dari sebuah keluarga yang taat dalam
beragama, lahir di provinsi Sumatera Barat tepatnya di Sungai Batang,
Maninjau, lahir hari Minggu, tanggal 13 Muharam 1326 H./17 Februari
1908 M. Ayah dari Buya Hamka merupakan sesosok ulama yang
mendalami ilmu agama di Kota Mekkah, serta ia juga menjadi seorang
pelopor kebangkitan terhadap kaum muda-mudi dan tokoh-tokoh
Muhammadiyah di Minangkabau, bernama lengkap H.